
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Risorse Umane, Affari Generali e legali 
Ufficio Reclutamento e Carriere del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 

 
Oggetto: Approvazione atti per 6 posizioni di Visiting Scientist – anno 2026 

 
IL RETTORE 

 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 2845 del 7 

dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23/12/2011 

(supplemento ordinario n. 275), e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Visiting Professor/Scientist approvato con D.R. n. 10 del 

7/01/2014 e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 7, "Promozione della ricerca scientifica e 

dell'innovazione tecnologica in Sardegna"; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 45/84 del 27 11 2024: Approvazione della Convenzione 

stipulata tra RAS-CRP e l'Università degli Studi di Sassari per l'attuazione del 

Programma di Ricerca per le annualità 2024 2025 e 2026, contenente anche la 

specifica misura a favore dell’iniziativa Visiting scientist degli Atenei sardi (ns. 

rep. n. 42/2025, Prot. n. 2539 del 13/01/2025);  

CONSIDERATO che la R.A.S. verserà a questo Ateneo la somma di € 240.000,00 per la 

realizzazione delle iniziative previste dalla richiamata Convenzione e che le 

stesse dovranno concludersi entro il 31 dicembre 2026; 

VISTA la nota pervenuta dal C.R.P. della R.A.S., Prot n. 94970 del 31/07/2025, con la 

quale si autorizza l’uso dei residui dei bandi 2018, 2019 e 2023; 

VISTO  il verbale della Commissione Visiting del 27 novembre 2025, col quale è stata 

fatta la ripartizione del budget, tenendo conto delle liste di priorità pervenute 

dagli 11 Dipartimenti dell’Ateneo; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sui progetti VISITING2024, CODICE CUP: 

J86E24000060002, VISITING2018 (UA.A.1000.08.1081), CODICE CUP: 

J86C18000970002, VISITING2019 (UA.A.1000.08.1081), CODICE CUP: 

J81F19000690002 e VISITING2023 (UA.A.1000.08.1081), CODICE CUP: 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

J86E22000060002; 

VISTO il D.R.  n. 4323/2025, Prot n. 145044 del 16/12/2025 col quale si è indetta la 

procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, riservata a studiosi di 

elevata qualificazione scientifica provenienti dall'estero, chiamati a collaborare 

con le strutture didattiche e di ricerca dell'Università degli Studi di Sassari, per 

n. 40 soggiorni brevi e n. 8 soggiorni lunghi; 

VISTO il verbale di valutazione della Commissioni del Dipartimento di Architettura, 

design e urbanistica; 

VISTO il verbale della Commissione Visiting di Ateneo del 9 gennaio 2026; 

ACCERTATA  la legittimità della procedura 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti e le graduatorie di merito, relativamente a 6 dei 48 profili messi a bando 
con la procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, riservata a studiosi di elevata 
qualificazione scientifica provenienti dall'estero, chiamati a collaborare con le strutture 
didattiche e di ricerca dell'Università degli Studi di Sassari: 
 

Dipartimento di Architettura, design e urbanistica 
SHORT-448: Tiziana Alocci 
SHORT-471: Amalia de Götzen 
SHORT-473: Eleni Mouri 
SHORT-475: Nicola Morelli 
SHORT-482: Daniele Savasta 
SHORT-487: Hugo José Abranches Teixeira Lopes Farias 

 
 
 
 
         IL RETTORE 

      (Prof. Gavino Mariotti) 
mm  
GG 
 
 
 


		2026-01-12T12:23:14+0100
	Giovanni Gaspa


		2026-01-12T15:59:54+0100
	Gavino Mariotti




